[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БЕРЕЗОВКА
БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Березовка

«20» сентября  2011г.

                           №   358

О внесении изменений в  приложение к постановлению

 и постановление 271 от 01.07. 2011года « О порядке
 создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации

муниципальных казенных и бюджетных учреждений,

а также утверждения уставов муниципальных учреждений

и внесения в них изменений.

        В соответствии с рекомендацией экспертно-аналитического управления Губернатора края, протестом прокурора Березовского района от 08.082011года №7-2-2011года, руководствуясь, Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 08.05.2010 N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", Уставом поселка Березовка, в целях обеспечения реализации мероприятий по совершенствованию правового положения муниципальных учреждений в муниципальном образовании поселок Березовка

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление №271 от 01.07.2011 года« О порядке создания,

реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных казенных и бюджетных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений» следующего содержания:
    Название постановления изложить: « О порядке принятия решений о создании, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных казенных и бюджетных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений
2. Пунк1 постановления изложить  в следующей редакции:
 1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решения о создании, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных казенных и бюджетных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений.

3.Внести изменения в Приложение к Постановлению №271 от 01.07 2011года следующего содержания:

   Наименования приложения изложить в редакции: Порядок принятия решения о создании, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных казенных и бюджетных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений.

 В  п. 1   слова частью 15 статьи 31 исключить
 П 8 изложить в следующей редакции:

8. Реорганизация муниципального учреждения может быть осуществлена в форме его слияния, присоединения, разделения, преобразования или выделения.

Подпункт  г) пункта 22-исключить

4. Опубликовать настоящее Постановление в газете "Пригород" и разместить на официальном сайте муниципального образования  поселок Березовка в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением Постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава поселка                                                                                                            С.А.Суслов